[image: ]
[bookmark: _Hlk178262043]МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 403 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 403 Г.О. ДОНЕЦК» ДНР)

ПРИКАЗ
от «___» ___________                                                                                                      № ___

Об организации и проведении
педагогического совета по теме:
«Метод проектов как средство
познавательно-речевого развития
детей дошкольного возраста»

	В рамках реализации ОП ДО «ДЕТСКИЙ САД № 403 Г.О. ДОНЕЦК» ДНР, в соответствии с годовым планом воспитательно-образовательной работы ГКДОУ, принятом на педагогическом совете, протокол заседания № 1 от 30.08.2024г., с целью повышения профессионального уровня педагогов,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 27.02.2025 г. педагогический совет по теме: «Метод проектов как средство познавательно-речевого развития детей дошкольного возраста».
2. Определить формат и форму проведения педагогического совета – тренинг.
3. Утвердить повестку проведения педагогического совета (Приложение 1).
4. 	Заместителю заведующего по ВМР Бахурец Л.И., старшему воспитателю      Попенко Н.А. организовать:
4.1. 		Подготовку к проведению педагогического совета в соответствии с планом (Приложение 2);
4.2. 	  Подготовку выступлений педагогов;
4.3.   Представить на педсовете отчетные материалы по следующим вопросам:
- 	итоги тематического контроля «Использование проектного метода в работе с дошкольниками».;
- 	итоги смотра речевых уголков.
5. 	Педагогам подготовить:
- 	    	презентации проектов «Проект – это интересно», ответственные воспитатели;
-    	консультацию «Роль проектной деятельности в речевом развитии», ответственная Пискова Ю.Э., воспитатель.
6.      Назначить секретарем педагогического совета воспитателя Жунду Ю.В.
7. 	Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                       В.Н. Гребельская

Приложение 1
к приказу № ____от __________

Педсовет
по теме: «Метод проектов как средство познавательно-речевого развития детей дошкольного возраста».

	Цель: внедрение технологии проектирования в деятельность дошкольного учреждения.

	Задачи:
- 	Повысить педагогическую компетентность в использовании проектного метода в познавательно-речевом развитии дошкольников;
- 	Создать условия для активного взаимодействия участников между собой;
· Совершенствовать педагогическое мастерство воспитателей;
· Способствовать профессиональной активности и творческому уровню педагогов в овладении технологий проектирования.

Повестка дня

1.  Выполнение решений педсовета № 2
									Зам. заведующего по ВМР
2.  Вступительное слово: «Метод проектов – инновационная технология в ДОУ»
Старший воспитатель
3.  «Роль проектной деятельности в речевом развитии» (консультация).
                                                       				Пискова Ю.Э., воспитатель
4.  Практическая часть. Тренинг «Проектный метод ДОУ».
									Зам. заведующего по ВМР,
									старший воспитатель
5.  Проект – это интересно (презентации проектов – домашнее задание).
										Воспитатели
6.  Итоги тематического контроля «Использование проектного метода в работе с дошкольниками».
									Заведующий
7.  Итоги смотра речевых уголков.
									Зам. заведующего по ВМР
8.  Отчет аттестующихся педагогов по самообразованию.
                                                                                   	Максименко А.А., воспитатель
									Ткачева Ю.Г., воспитатель
9.  Принятие решения педсовета
									Зам. заведующего по ВМР

Приложение 2
к приказу № ____от __________

Подготовка к педсовету

1. Подбор методической литературы по проектной деятельности.
зам. заведующего по ВМР
старший воспитатель
2. Проведение семинара-практикума «Использование инновационных технологий в развитии речи детей дошкольного возраста»
            зам. заведующего по ВМР
3. Разработка сценария тренинга «Проектный метод ДОУ»
	зам. заведующего по ВМР
старший воспитатель
4. Тематический контроль «Использование проектного метода в работе с дошкольниками»
Заведующий, зам. заведующего по
ВМР, старший воспитатель
5. Смотр речевых уголков
зам. заведующего по ВМР,
воспитатели
6. Разработки проектов
воспитатели

image1.png